GALERIEBOHLER

zeigt die 320. Ausstellung
20. Januar bis 10. Méarz 2008

Gertrude Degenhardt

,Das Fest kann beginnen’

Bilder, Zeichnungen und Radierungen

Freibleibendes Angebot

Nr. Hohe x Euro
Breite

[. Temperabilder

1. Das Fest kann beginnen (Abb. 1) 47 x 65 6.500
2. Uber den Dichern von Dijon (Abb.2) 47 x 65 6.500
3. AtKenny’s Bookshop Art Gallery (Abb. 6) 31x41 3.500
4.  Die Feinschmeckerinnen (Abb. 7) 31x41 3.500
5. Un menu fantaisiste (Abb. 8) 47 x 65 6.500
6.  Un menu fantaisiste (Abb. 8) 31x41 3.500
7. Weile an dieser Quelle (Abb.10) 47 x 65 6.500
8. Weile an dieser Quelle (Abb.10) 31x41 3.500
9.  Fastnacht in Mainz (Abb.11) 31 x4l 3.500
10.  Auftakt (Abb. 12) 47 x 65 6.500
II. Farbige Pinselzeichnungen
11.  Léndler (‘Paare’ Abb. 4) 76 x 56 5.000
12.  Saltarello (‘Paare’ Abb. 7) 76 x 56 5.000
13. Branle de Bourgogne (‘Paare’ Abb. 29) 76 x 56 5.000
14.  Waltzing II 76 x 56 5.000
15. In Praise of Martin 76 x 56 5.000
II1. Farbige Federzeichnungen
16.  Ubungen 49x 34,5 4.000
17. Per Forma 49x 34,5 4.000
18.  Vinarette I 49x 34,5 4.000
19. Vinarette 111 49x 34,5 4.000
20. Vielstimmig 49x34,5 4.000
21. Kleine Verwunderung 49x34,5 4.000
IV. Farbige Aquatinta-Radierungen
* - Sonderpreis zur Ausstellung Auflage

22.  Nice Day To Day 200 1.800*
23. Paradise Lost 200 1.200
24.  An Air In Clare 200 1.500
25. Herbstzeitlose 200 2.000
26. Give Peace A Chance 200 1.000
27.  Schnee in Venedig 200 600

28. Innerlich 200 600

29.  One For The Road 200 600*

30. Weintrinker 200 600*
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V. Radierungen

Aqu.= Aquatinta; A=Atzung; KN= Kalte Nadel

Zyklus ,Das Fest kann beginnen’ 4 KN-Rad.cpl.

Das Fest kann beginnen’ KN
Prosit bei Tag und Nacht KN
Auftakt KN
Die Blaue Stunde KN
Der Traum des Ministers KN
At Kenn’y Bookshop KN
Whistle A
Bodhran A
Fiddle A
Concertina A
Vagabondage (Women in Music) I-111 A
Unterwegs farb. A
EIf Briider sind sie gewesen A
Das Zubrot I-1V A
Da Capo 11,17, (alle lieferbar) Aqu.

Rondo 1,2, 3,5,6,7,12, 14,21,24,40 Aqu.
Skal Ulla Skal Farblithographie
Vagabondage (en Rouge) Farblithographie

Kataloge — Biicher

Vagabondage Ad Mortem Vorzugsausgabec D 25
Fiddle & Pint Vorzugsausgabe C
Vagabondage en Rouge

Vagabondage In Blue

Tanzende Paare

Die Buchhindlerin  ( ,Ad multos annos’) Repr.
Das Fest kann beginnen (neu!)

Plakat der Ausstellung (sign.)

Kleines Plakat

Plakat ,Fiddle & Pint’

Plakat ,Vagabondage en Rouge’ Geigerin

Auflage
30
30
30
30
30

e.a.(30)

e.a.(30)

e.a.
150

15
15

sign.

Euro
1.000
260

260
260
260
280
280
130
130
130
130
a 130
130
180

a 130

allo
allo

300*

300*

250
280
40
30
30
20
30
25
5
8
40

Weitere Arbeiten vermitteln wir gern. Fiir Ihre Fragen oder Anregungen steht Ihnen die GALERIE
BOHLER jederzeit zur Verfiigung. Magnet - Wechselrahmen sind in allen Groen, verschiedenen
Eloxierungen und Holzverkleidungen lieferbar. Holzrahmen auf Wunsch.

Unsere niachsten .Jour Fixe —Abende’:

- am 20. Februar, 20 Uhr: Autorenlesung LILO BEIL ,Gottes Mihlen’ (Krimi

Stidpfalz)

- am 20. Miirz, 20 Uhr:
neue temperamentvolle

dsthetischen Keramiken.

in der

321. Ausstellung mit den Kiinstlern BERND KASTENHOLZ:
Gouachen und Zeichnungen. Martha Heendorf

feingliedrige,

GALERIE UND BUCHHANDLUNG BOHLER
64625 BENSHEIM - Marktplatz 6

Tel. 06251 / 39600; Fax 39411

www.galerieboehler.de - E-Mail: info@galerieboehler.de



