

GALERIE BÖHLER

zeigt die 320. Ausstellung
20. Januar bis 10. März 2008

Gertrude Degenhardt

,Das Fest kann beginnen'

Bilder, Zeichnungen und Radierungen

Freibleibendes Angebot

Nr.		Höhe x Breite	Euro
I. Temperabilder			
1.	Das Fest kann beginnen (Abb. 1)	47 x 65	6.500
2.	Über den Dächern von Dijon (Abb.2)	47 x 65	6.500
3.	At Kenny's Bookshop Art Gallery (Abb. 6)	31 x 41	3.500
4.	Die Feinschmeckerinnen (Abb. 7)	31 x 41	3.500
5.	Un menu fantaisiste (Abb. 8)	47 x 65	6.500
6.	Un menu fantaisiste (Abb. 8)	31 x 41	3.500
7.	Weile an dieser Quelle (Abb.10)	47 x 65	6.500
8.	Weile an dieser Quelle (Abb.10)	31 x 41	3.500
9.	Fastnacht in Mainz (Abb.11)	31 x 41	3.500
10.	Auftakt (Abb. 12)	47 x 65	6.500
II. Farbige Pinselzeichnungen			
11.	Ländler ('Paare' Abb. 4)	76 x 56	5.000
12.	Saltarello ('Paare' Abb. 7)	76 x 56	5.000
13.	Branle de Bourgogne ('Paare' Abb. 29)	76 x 56	5.000
14.	Waltzing II	76 x 56	5.000
15.	In Praise of Martin	76 x 56	5.000
III. Farbige Federzeichnungen			
16.	Übungen	49 x 34,5	4.000
17.	Per Forma	49 x 34,5	4.000
18.	Vinarette I	49 x 34,5	4.000
19.	Vinarette III	49 x 34,5	4.000
20.	Vielstimmig	49 x 34,5	4.000
21.	Kleine Verwunderung	49 x 34,5	4.000
IV. Farbige Aquatinta-Radierungen			
* - Sonderpreis zur Ausstellung			
22.	Nice Day To Day	200	1.800*
23.	Paradise Lost	200	1.200
24.	An Air In Clare	200	1.500
25.	Herbstzeitlose	200	2.000
26.	Give Peace A Chance	200	1.000
27.	Schnee in Venedig	200	600
28.	Innerlich	200	600
29.	One For The Road	200	600*
30.	Weintrinker	200	600*

b. w.

V. Radierungen

		Aqu.=Aquatinta; Ä=Ätzung; KN= Kalte Nadel	Auflage	Euro
31.	Zyklus ,Das Fest kann beginnen'	4 KN-Rad.cpl.	30	1.000
32.	Das Fest kann beginnen'	KN	30	260
33.	Prosit bei Tag und Nacht	KN	30	260
34.	Auftakt	KN	30	260
35.	Die Blaue Stunde	KN	30	260
36.	Der Traum des Ministers	KN	e.a.(30)	280
37.	At Kenn'y Bookshop	KN	e.a.(30)	280
38.	Whistle	Ä		130
39.	Bodhran	Ä		130
40.	Fiddle	Ä		130
41.	Concertina	Ä		130
42.	Vagabondage (Women in Music) I-III	Ä	-	à 130
43.	Unterwegs	farb. Ä	e.a.	130
44.	Elf Brüder sind sie gewesen	Ä	150	180
45.	Das Zubrot I - IV	Ä	-	à 130
46.	Da Capo 11, 17, (alle lieferbar)	Aqu.	-	à 110
47.	Rondo 1, 2, 3, 5, 6, 7, 12, 14, 21, 24, 40	Aqu.	-	à 110
48.	Skål Ulla Skål	Farblithographie		300*
49.	Vagabondage (en Rouge)	Farblithographie		300*

Kataloge – Bücher

50.	Vagabondage Ad Mortem	Vorzugsausgabec D	25	15	250
51.	Fiddle & Pint	Vorzugsausgabe C		15	280
52.	Vagabondage en Rouge				40
53.	Vagabondage In Blue				30
54.	Tanzende Paare				30
55.	Die Buchhändlerin („Ad multos annos“) Repr.				20
56.	Das Fest kann beginnen (neu!)				30
	Plakat der Ausstellung (sign.)				25
	Kleines Plakat				5
	Plakat „Fiddle & Pint“				8
	Plakat „Vagabondage en Rouge“ Geigerin	sign.			40

Weitere Arbeiten vermitteln wir gern. Für Ihre Fragen oder Anregungen steht Ihnen die GALERIE BÖHLER jederzeit zur Verfügung. Magnet - Wechselrahmen sind in allen Größen, verschiedenen Eloxierungen und Holzverkleidungen lieferbar. Holzrahmen auf Wunsch.

Unsere nächsten „Jour Fixe –Abende“:

- am 20. Februar, 20 Uhr: Autorenlesung LILO BEIL „Gottes Mühlen“ (Krimi in der Südpfalz)
- am 20. März, 20 Uhr: 321. Ausstellung mit den Künstlern BERND KASTENHOLZ: neue temperamentvolle Gouachen und Zeichnungen. Martha Heendorf feingliedrige, ästhetischen Keramiken.

GALERIE UND BUCHHANDLUNG BÖHLER

64625 BENSHEIM - Marktplatz 6

Tel. 06251 / 39600; Fax 39411

www.galerieboehler.de - E-Mail: info@galerieboehler.de